
Příloha č. 1

Č.j.11812/2002-611

Naturální 
jednotka

Počet 
naturálních 

jednotek

 Vlastní 
kapitál 
celkem

Vlastní 
kapitál na 
jednotku

Ekonom. 
opráv. 

provozní 
náklady

Saldo 
nákladových a 

výnosových 
úroků 

Ekonom. 
opráv. 

náklady 
celkem

Ekonom. 
opráv. náklady 

celkem na 
jednotku 

Přiměřený 
zisk celkem

Přiměřený 
zisk na 

jednotku

Náklady celkem 
vč. přiměřeného 

zisku

Náklady 
celkem vč. 

přiměřeného 
zisku na 
jednotku

Výnosy 
(tržby) 
celkem

Výnosy      
(tržby) na 
jednotku

Prokazatelná 
ztráta celkem

Prokazatelná 
ztráta na 
jednotku

a b c d e f g h i j k l m n o p q r
Způsob výpočtu (sloupce) e / d g + h i / d e x 0,145 k / d i + k m / d o / d m - o q / d

Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč Kč

Číslo 
služby

Druh služby podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 
235/2001 Sb

1 Hovory z VTA na čísla tísňového volání celkem minuty

2.
Slevy osobám uvedeným v § 29 odst. 2 písm. 
g) a h) a § 36 odst. 1 písm. a) zákona o 
telekomunikacích celkem x x x x x x x x x x x x x x x x
v tom

2.1.
Zřízení, přeložení, přeměna účastnické stanice celkem

počet

2.1.1. Zřízení účastnické stanice počet
2.1.2. Přeložení účastnické stanice počet
2.1.3. Přeměna účastnické stanice počet

2.2. 
Používání koncového bodu (měsíční paušál) celkem počet 1)

2.2.1. Používání koncového bodu se samostatným 
připojením počet 1)

2.2.2.
Používání koncového bodu s podvojným připojením počet 1)

2.3. Pronájem speciálně vybavených koncových 
telefonních zařízení (§ 36 odst.1 písm. a) počet 2)

3.
Činnosti podle § 35 odst. 2 písm. c) a d) zákona 
o telekomunikacích celkem x x x x x x x x x x x x x x x x
v tom

3.1.
Poskytování identifikačních údajů o účastnících 
veřejné telefonní služby držitelům přidělených čísel 
tísňového volání celkem

počet 
spojení

z toho

3.1.1. technickými prostředky
počet 

spojení

3.1.2. přes operátora
počet 

spojení

Formulář pro výpočet prokazatelné ztráty z poskytování univerzální služby
Souhrnná tabulka 

Přiměřený zisk Výnosy Prokazatelná ztrátaVlastní kapitál Ekonomicky oprávněné náklady Náklady včetně 
přiměřeného zisku

1/6



Příloha č. 1-pokračování
Č.j.11812/2002-611

3.2. Poskytování  údajů o poloze koncového zařízení 
nepevné (mobilní) telek. sítě držitelům přidělených 
čísel tísňového volání celkem

počet 
spojení

z toho

3.2.1. technickými prostředky
počet 

spojení

3.2.2. přes operátora
počet 

spojení

3.3.

Připojení koncového bodu určeného pro příjem 
tísňových volání na příslušných pracovištích 
základních složek integrovaného záchranného 
systému 3)

počet

z toho
3.3.1. HTS počet
3.3.2. 2Mbit/s počet
3.3.3. ISDN 2 počet
3.3.4. ISDN 30 počet

3.4.
Provozování koncového bodu určeného pro příjem 
tísňových volání na přísluš. pracovištích základních 
složek integrovaného záchranného systému 4)

počet 1)

z toho
3.4.1. HTS počet 1)

3.4.2. 2Mbit/s počet 1)

3.4.3. ISDN 2 počet 1)

3.4.4. ISDN 30 počet 1)

CELKEM ztrátové služby                                          
podle vyhlášky č. 235/2001 

Údaje ve sloupcích f, j, l, n, p, r jsou zaokrouhleny na dvě desetinná místa.
1)  počtem se rozumí součet položek za používání (měsíční paušál) v příslušném roce za jednotlivé účastníky, kterým byla poskytnuta služba uvedená v příslušném řádku souhrnné tabulky Formuláře 
2)  počet pronajatých speciálních koncových zařízení
3)  připojením se pro účel výpočtu ztráty z univerzální služby rozumí zřízení koncového bodu
4)  provozováním se pro účel výpočtu ztráty z univerzální služby rozumí používání koncového bodu (měsíční paušál)

2/6



Příloha č. 2
Č.j.11812/2002-611

Číslo 
(název) 
řádku Poznámka

Provozní údaje 
veřejných telefonních 

automatů

 Náklady na místní 
provoz veřejných 

telefonních automatů 
celkem

 Náklady na minutu 
místního provozu 

veřejných telefonních 
automatů 5)

 Náklady na provoz z 
VTA na čísla 

tísňového volání 
celkem

a b c d e f g
minuty Kč Kč Kč

Způsob výpočtu
jednotlivé řádky 

sloupce e jsou vyděleny 
údajem v ř. VII.1, sl.d

jednotlivé řádky 
sloupce f jsou 

vynásobeny údajem v ř. 
VII.2, sl.d

I. Náklady podle prvků sítě na VTA
1 Náklady na zřízení VTA v příslušném roce (nekapitalizované) x

2 Náklady na přístupovou síť - poměrná část 1) x

3 Náklady na páteřní síť 2) x

4 Náklady na telefonní budky a telefonní automaty 3) x

EN Ekonomicky oprávněné provozní náklady celkem   ř. 1 + 2 + 3 + 4 x

II. Členění nákladů na VTApodle nákladových kategorií 
1 Spotřeba materiálu x

2 Spotřeba energie x

3 Opravy a udržování x

4 Osobní náklady x

5 Odpisy x

6 Ostatní provozní náklady x

EN Ekonomicky oprávněné provozní náklady celkem součet ř. 1 až  6 x

III. Výpočet přiměřeného zisku k VTA
SÚ Saldo nákladových a výnosových úroků (podíl na službu) x

VK Vlastní kapitál (podíl připadající na službu) x

Z Přiměřený zisk ř. VK x 0,145 x
IV. Celkové náklady včetně přiměřeného zisku ř. EN + SÚ + Z x

V. Výnosy /Tržby x
VI. Prokazatelná ztráta ř. V. - ř. IV. x

VII. Provozní údaje VTA - místní hovory 4)

1 Celkový provoz veřejných telefonních automatů minuty x x x
z toho

2 Provoz na čísla tísňového volání z veřejných telefonních automatů minuty x x x

1)  odpovídá nákladům, které jsou u hlavní telefonní stanice hrazeny v cenách za používání (měsíčním paušál)
2)  odpovídá nákladům hrazeným v hovorném
3)  odpovídá nákladům, které jsou u hlavní telefonní stanice hrazeny v ceně pronájmu koncového zařízení
4)  všechny hovory na čísla tísňového volání jsou považovány za místní provoz
5)  údaje v tomto sloupci se uvádějí se zaokrouhlením na dvě desetinná místa

Formulář pro výpočet prokazatelné ztráty z poskytování univerzální služby
 Služba č. 1  Poskytování bezplatného přístupu k číslům tísňového volání prostřednictvím veřejných telefonních automatů (VTA)

3/6



Příloha č. 3
Č.j.11812/2002-611

Číslo 
řádku Výpočet  Celkem Na jednotku

Kč Kč

1 Spotřeba materiálu 

2 Spotřeba energie

3 Opravy a udržování

4 Osobní náklady

5 Odpisy 

6 Ostatní provozní náklady

EN Ekonomicky oprávněné provozní náklady celkem součet ř.1 až 6

7 Saldo nákladových a výnosových úroků

8 Přiměřený zisk
CN Celkové náklady včetně přiměřeného zisku  ř.EN + 7 + 8

V Výnosy /Tržby
Z Prokazatelná ztráta ř. V - CN

Vlastní kapitál

Počet naturálních jednotek

Pro každou službu bude vypracována samostatná tabulka. 
Služba 2.3 je doplněna tabulkou koncových zařízení 

Služby 2.1., 2.1.1. až 2.3. 

Formulář pro výpočet prokazatelné ztráty z poskytování univerzální služby
Členění nákladů podle účetních kategorií ve struktuře souhrnné tabulky

4/6



Příloha č. 4
Č.j.11812/2002-611

Číslo 
řádku Výpočet  Celkem Na jednotku

Kč Kč

1 Spotřeba materiálu 

2 Spotřeba energie

3 Opravy a udržování

4 Osobní náklady

5 Odpisy 

6 Ostatní provozní náklady

EN Ekonomicky oprávněné provozní náklady celkem součet ř.1 až 6

7 Saldo nákladových a výnosových úroků

8 Přiměřený zisk
CN Celkové náklady včetně přiměřeného zisku  ř.EN + 7 + 8

V Výnosy /Tržby
Z Prokazatelná ztráta ř. V - CN

Vlastní kapitál

Počet naturálních jednotek

Pro každou službu bude vypracována samostatná tabulka. 

Členění nákladů podle účetních kategorií ve struktuře souhrnné tabulky

Služby 3.1., 3.1.1. až 3.4.4.

Formulář pro výpočet prokazatelné ztráty z poskytování univerzální služby

5/6



Příloha č.5
Č.j.11812/2002-611

Slevy osobám, které jsou držiteli průkazu ZTP z důvodů úplné nebo praktické hluchoty § 29 odst.1 písm.g 

Počet koncových 
zařízení jednorázově 

odepsaných v 
příslušném roce 

Pořizovací cena 
koncového jednotlivého 

zařízení jednorázově 
odepsaného v 

příslušném roce 1)

Jednorázově odepsaná 
koncová zařízení v 

příslušném roce celkem

Počet koncových 
zařízení pronajatých v 

příslušném roce

Odpisy zařízení, které 
není jednorázově 

odepsáno (na základě 
seznamu) 

Opravy a údržba 
koncových zařízení 2) 

Ostatní provozní 
náklady

Celkové náklady na 
pronájem speciálně 

vybavených koncových 
zařízení

Výnosy Ztráta

a b c d e f g h i j k
Postup výpočtu (sloupce) b x c d + f + g + h j - i

ks Kč Kč ks Kč Kč Kč Kč Kč Kč

Faxy celkem x
Typ x x x

x x x

Psací telefony x
Typ x x x

x x x

Telef.přístroje pro osoby s praktickou hluchotou x
Typ x x x

x x x

Jiné druhy zařízení (specifikovat funkci) x
Typ x x x

x x x

Slevy osobám, které jsou držiteli průkazu ZTP/P § 29 odst.1 písm.g

Telef.přístroje s velkou nebo brailovým písmem 
označenou klávesnicí x
Typ x x x

x x x

Telef.přístroje bezšňůrové x
Typ x x x

x x x

Jiné druhy zařízení (specifikovat funkci) x

Typ x x x
x x x

Slevy osobám, které jsou uznány bezmocnými § 29 odst.1 písm.h

Koncové zařízení ovládané hlasem
Typ x x x

x x x

Jiné druhy zařízení (specifikovat funkci)

Typ x x x
x x x

Druh je pro účely této tabulky vymezen jako koncové zařízení s určitými funkcemi (např.fax), typem je konkrétní zařízení od výrobce (např. PHILIPS HFC 141).
Nákupy zařízení s odlišnou cenou je třeba uvést na samostatné řádky. Zařízení s funkcemi, které nesouvisejí s postižením uživatele (např. záznamník u faxu),
je třeba vykazovat v ceně zařízení, které tyto funkce neobsahuje, pokud je vyráběno.
1) je třeba doložit, že se jedná o nejvýhodnější cenu ve vztahu k technickým parametrům zařízení nabídkou od tří výrobců, pokud existují na trhu
2)  náklady na údržbu se vyplňují celkem za skupinu koncových zařízení 
3)  odpisy se počítají pouze u zařízení, které není jednorázově odepsáno v roce pořízení

Formulář pro výpočet prokazatelné ztráty z proskytování univerzální služby
Tabulka koncových zařízení

6/6


